
Читайте нас на сайте: www.admkonda.ru

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

 №9 (238) 2 ноября 2021 года.  Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский	    В.П. Калашнюк

Приложение 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 02 ноября 2021 года № 147

от 02 ноября 2021 года                                                                         № 147
пгт. Междуреченский

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский  

«О бюджете муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2022 год и плановый период

 2023 и 2024 годов»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2013 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский от 30.09.2014 года №87 «Об утверждении Порядка организации и проведе-
ния публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение 
Междуреченский», Совет депутатов городского поселения Междуреченский 
РЕШИЛ:

1. Назначить по инициативе главы городского поселения Междуреченский 
публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселе-
ния Междуреченский «О бюджете муниципального образования городское по-
селение Междуреченский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» на 19 
ноября 2021 года в 18 часов 00 минут.

2. Учитывая введение режима повышенной готовности в Ханты - Мансийском 
автономном округе – Югре:

Администрации городского поселения Междуреченский обеспечить про-
ведение публичных слушаний посредством использования информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с использованием технических средств 

и трансляцию заседания через аккаунты органов местного самоуправления Кон-
динского районе в сети Интернет.

3. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на прове-
дение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского по-
селения Междуреченский «О бюджете муниципального образования городское 
поселение Междуреченский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
(приложение). 

4. Определить, что предложения и замечания по проекту решения Совета де-
путатов городского поселения Междуреченский «О бюджете муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» представляются в организационный комитет по проведению 
публичных слушаний в письменной форме расположенный по адресу: пгт. Меж-
дуреченский, ул.Титова, 24, кабинет №212 - Комитет по финансам и налоговой по-
литике администрации Кондинского района или в форме электронного документа 
на электронный адрес: komfinkonda@bk.ru. 

Предложения и замечания предоставляются с указанием фамилии, имени, от-
чества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и кон-
тактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения 
по обсуждаемому проекту.

Предложения и замечания могут быть направлены в организационный коми-
тет в срок до 17 час. 00 мин. 18 ноября 2021 года.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Между-
реченский сегодня» и разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Кондинский район.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Между-
реченский (Н.Т. Королева) и главу городского поселения Междуреченский в соот-
ветствии с их компетенцией.

С О С Т А В
организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Междуреченский «О проекте бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Мостовых Галина Анатольевна – заместитель главы Кондинского района 
- председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации 
Кондинского района, председатель организационного комитета;

2. Кошманов Андрей Анатольевич – глава городского поселения Междуречен-
ский, заместитель председателя организационного комитета;

3. Кривоногов  Андрей Васильевич – заместитель главы Кондинского района,  
член  организационного комитета;

4. Каспшицкая Татьяна Вениаминовна – заместитель председателя комитета 
экономического развития администрации Кондинского района, член  организа-
ционного комитета;

5. Жатько Елена Федоровна – начальник отдела доходов комитета по финансам 
и налоговой политике администрации Кондинского района, член  организаци-
онного комитета

6. Популова Анжела Владимировна – начальник отдела межбюджетных                
отношений и долговой политике комитета по финансам и налоговой политике 
администрации Кондинского района, член  организационного комитета;

7. Конева Нина Владиславовна – заместитель начальника отдела межбюджет-
ных отношений долговой политики Комитета по финансам, секретарь организа-
ционного комитета.

ПРОЕКТ подготовлен 
Комитетом по финансам и налоговой политики 
администрации Кондинского района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от ___________________2021  года                                               № ____
пгт. Междуреченский

О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 14 и 52 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 2 пункта 1 ста-
тьи 19 и статьей 41 Устава муниципального образования городского поселения 

Междуреченский, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образо-
вании городское поселение Междуреченский, утвержденного решением Совета 
депутатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 № 140 «Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании го-
родское поселение Междуреченский» (далее – положение о бюджетном процессе 
городского поселения), Совет депутатов городского поселения Междуреченский 
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образова-
ния городское поселение Междуреченский  (далее – бюджет городского поселе-
ния) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения:
а) на 2022 год в сумме 124 493 563,33 рублей (приложение 1 к настоящему 

решению);
б) на 2023 год в сумме 123 793 301,40 рублей и на 2024 год в сумме 121 615 

320,00  рублей (приложение 1.1 к настоящему решению).
2) Общий объем расходов бюджета городского поселения:
а) на 2022 год в сумме 124 493 563,33 рублей;
б) на 2023 год в сумме 123 793 301,40 рублей и на 2024 год в сумме 121 615 

320,00  рублей.



№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

= 2 =

3) Прогнозируемы дефицит (профицит) бюджета городского поселения:
а) на 2022 год в  сумме 0,00 рублей;
б) на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год  в сумме 0,00 рублей.
4) Объем условно утверждаемых расходов бюджета городского поселения:
а) на 2023 год в сумме 3 100 000,00 рублей;
б) на 2024 год в сумме 6 100 000,00 рублей.
5) Объем муниципального Дорожного фонда муниципального образования 

городское поселение Междуреченский:
а) на 2022 год  в сумме 27 652 893,14 рублей;
б) на 2023 год  в сумме 28 759 008,87 рублей;
в) на 2024 год  в сумме 29 909 369,22 рублей.
6) Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования городское поселение Междуреченский:
а) на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
б) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
в) на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
7) Объем муниципального долга  муниципального образования городское 

поселение Междуреченский не должен превышать:
а) на 2022 год в сумме 71 400 000,00 рублей;
б) на 2023 год в сумме 72 143 140,00 рублей;
в) на 2024 год в сумме 72 143 140,00 рублей.
8) Объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 

образования городское поселение Междуреченский:
а) на 2022 год в сумме 0,00 рублей;
б) на 2023 год в сумме 0,00 рублей;
в) на 2024 год в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, уста-

новленного пунктом 2 части 1 настоящего решения, распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения:

а)  на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
б)  на 2023 год и на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района:

а) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
б) на 2023 год и на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз-

делам классификации расходов бюджета городского поселения:
а) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоя-

щему решению. 
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
а) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
б) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 
6. Утвердить объем резервного фонда администрации городского поселения 

Междуреченский:
а) на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей;
б) на 2023 год в сумме 50 000,00 рублей;
в) на 2024 год в сумме 50 000,00 рублей.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:
7.1. Получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский 

район:
а)  на 2022 год в сумме 49 835 544,00 рублей;
б)  на 2023 год в сумме 49 166 559,00  рублей;
в)  на 2024 год в сумме 47 977 458,00 рублей.
7.2. Передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район 

(приложение 10 к настоящему решению): 
а)  на 2022 год в сумме 119 680 603,32 рублей;
б)  на 2023 год в сумме 115 880 341,39 рублей;
в)  на 2024 год в сумме 111 662 359,99 рублей.
8. Принятие решения о признании сомнительной или безнадежной к взыска-

нию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский, утвержденным распоряжением администрации 
городского поселения Междуреченский.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования городское поселение Междуреченский:

а)  на 2022 год согласно приложения 11 к настоящему решению;
б) на 2023 год и на 2024 год согласно приложения 12 к настоящему решению.
10. Администрация поселения в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2022 году изменения в 
показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения, без вне-
сения изменений в настоящее решение  по следующим основаниям:

10.1. перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных глав-
ным распорядителям средств бюджета поселения по соответствующим разделам 
классификации расходов бюджета на проведение отдельных мероприятий в рам-
ках муниципальных программ поселения;

10.2. увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за 
счет средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году 
бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, в пределах обще-
го объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств в текущем финансовом году на указанные цели, при условии, 
что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду 
расходов не превышает 10 процентов;

10.3. перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами 
(мероприятиями) муниципальных программ поселения, а также между их ис-
полнителями, за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на 
функционирование органов местного самоуправления поселения, не связанных с 
их созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий);

10.4. перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными 
программами, подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ по-
селения, а также между их исполнителями на функционирование органов мест-
ного самоуправления поселения, связанное с созданием, ликвидацией и реорга-
низацией (передачей полномочий);

10.5. уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную по-
лучателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению по 
предписаниям контрольных органов поселения;

10.6. увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании уве-
домлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджета 
Кондинского района;

10.7. изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета по-
селения без изменения целевого направления средств.  

10.8. использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также 
средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их ис-
пользования;

10.9. увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использованных по 
состоянию на 1 января текущего финансового года остатков средств дорожного 
фонда муниципального образования Кондинский район для последующего ис-
пользования на те же цели.

11. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета город-
ского поселения в 2022 году в первоочередном порядке подлежат финансирова-
нию социально значимые расходы, связанные с:

оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;
оплатой коммунальных услуг.
12. Установить, что администрация поселения не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2022 году численности работников органов местного 
самоуправления поселения, работников муниципальных учреждений поселения, 
за исключением случаев принятия решений по перераспределении полномочий 
между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и по вводу новых 
объектов капитального строительства.

13. Установить, что не использованные на 1 января 2022 года остатки межбюд-
жетных трансфертов, полученных из бюджета района в форме субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
бюджет района в 2022 году: 

в  течение первых 3 рабочих дней – средства федерального бюджета; 
в течение первых 10 рабочих дней – средства бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, бюджета района.
14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит офи-

циальному опубликованию.
15. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию Совета депутатов поселения (Н.Т. Королеву) и 
главу городского поселения Междуреченский в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                     В.П. Калашнюк

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                А.А. Кошманов

Приложение №1
к решению Совета  депутатов 
муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год
(в рублях)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2022 год

1 2 3
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71 400 000,00
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 858 200,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 858 200,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

41 858 200,00

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 13 958 300,00



= 3 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 958 300,00

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

6 416 900,00

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

6 416 900,00

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

36 200,00

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

36 200,00

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

8 419 300,00

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 419 300,00

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-914 100,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-914 100,00

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 900,00

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 368 000,00
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 122 600,00
000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 245 400,00
000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00

000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 4 400 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 3 261 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 153 600,00

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 153 600,00

000 1 08 07 175 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

153 600,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 600 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 780 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 780 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 780 000,00

000 1 11 05 020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

20 000,00

000 1 11 05 025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

20 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 100 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 100 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 100 000,00



= 4 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 700 000,00

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 700 000,00

000 1 16 01114 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

700 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 53 093 563,33

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 53 093 563,33

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 835 544,00
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 49 835 544,00

000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 49 835 544,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 258 019,33
000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3 258 019,33
000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 3 258 019,33
ИТОГО: 124 493 563,33

Приложение №1.1.
к решению Совета  депутатов 
муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 -2024 годы
(в рублях)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2023 год Сумма на 2024 

год

1 2 3 3

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 143 140,00 72 143 140,00

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 858 200,00 41 858 200,00

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 858 200,00 41 858 200,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

41 858 200,00 41 858 200,00

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 701 440,00 14 701 440,00

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 14 701 440,00 14 701 440,00

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6 806 510,00 6 806 510,00

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

6 806 510,00 6 806 510,00

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

38 010,00 38 010,00

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

38 010,00 38 010,00

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 901 890,00 8 901 890,00

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 901 890,00 8 901 890,00

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-1 044 970,00 -1 044 970,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-1 044 970,00 -1 044 970,00

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 900,00 11 029 900,00

000 106 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 3 000 000,00 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 368 000,00 368 000,00



= 5 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

000 1 06 04 011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 122 600,00 122 600,00

000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 245 400,00 245 400,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00 7 661 900,00

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00 4 400 000,00

000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 4 400 000,00 4 400 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00 3 261 900,00

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 3 261 900,00 3 261 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 153 600,00 153 600,00

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 153 600,00 153 600,00

000 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

153 600,00 153 600,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 600 000,00 3 600 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00 1 800 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 780 000,00 1 780 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 780 000,00 1 780 000,00

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

20 000,00 20 000,00

000 1 11 05 025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

20 000,00 20 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00 1 800 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00 1 800 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 800 000,00 1 800 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100 000,00 100 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 100 000,00 100 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 100 000,00 100 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 100 000,00 100 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 700 000,00 700 000,00

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 700 000,00 700 000,00

000 1 16 01114 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

700 000,00 700 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 51 650 161,40 49 472 180,00

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 51 650 161,40 49 472 180,00

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 166 559,00 47 977 458,00

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 49 166 559,00 47 977 458,00

000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 49 166 559,00 47 977 458,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 483 602,40 1 494 722,00

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 483 602,40 1 494 722,00

000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2 483 602,40 1 494 722,00

ИТОГО: 123 793 301,40 121 615 320,00



= 6 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Приложение №2
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов 

бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский  на 2022 год
(в рублях)

 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  годНаименование

 
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       36 631 364,30

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02     2 076 030,01

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 076 030,01

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030   2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 076 030,01

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     13 831 920,00

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   13 831 920,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040   13 831 920,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 364 230,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 364 230,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 12 467 690,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 12 467 690,00
Резервные фонды 01 11     50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13     20 673 414,29

Непрограммные расходы 01 13 6000000000   20 673 414,29

Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   19 584 314,29

Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 19 584 314,29

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 19 584 314,29

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040   1 089 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 6000002040 100 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 20 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 069 100,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 069 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       24 900,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     24 900,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   24 900,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   19 120,00

Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 19 120,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 19 120,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300   5 780,00

Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 780,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 780,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       47 513 000,51

Общеэкономические вопросы 04 01     4 822 330,51

Непрограммные расходы 04 01 6000000000   4 822 330,51

Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540   2 334 248,11

Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 2 334 248,11

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 2 334 248,11

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 6000085060   2 488 082,40

Межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 500 2 488 082,40

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 540 2 488 082,40

Транспорт 04 08     14 978 700,00

Непрограммные расходы 04 08 6000000000   14 978 700,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   14 978 700,00



= 7 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 14 978 700,00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 14 978 700,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27 562 900,00

Непрограммные расходы 04 09 6000000000   27 562 900,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190   27 562 900,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 27 562 900,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 27 562 900,00

Связь и информатика 04 10     149 070,00

Непрограммные расходы 04 10 6000000000   149 070,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400   149 070,00

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 149 070,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 149 070,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       30 150 438,52

Жилищное хозяйство 05 01     1 363 100,00

Непрограммные расходы 05 01 6000000000   1 363 100,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   1 063 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 307 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 240 307 700,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 755 400,00

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 755 400,00

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 05 01 6000009020   300 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 300 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02     2 400 000,00

Непрограммные расходы 05 02 6000000000   2 400 000,00

Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510   2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00

Благоустройство 05 03     26 387 338,52

Непрограммные расходы 05 03 6000000000   26 387 338,52

Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100   11 322 832,19

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 322 832,19

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 322 832,19

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 05 03 6000006200   3 770 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 3 770 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 3 770 000,00

Расходы на озеленение 05 03 6000006300   110 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 110 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   6 184 506,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 960 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 240 960 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 5 224 506,33

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 5 224 506,33

Расходы по инициативному бюджетированию 05 03 6000099990   5 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 500 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 540 5 000 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       9 544 000,00

Культура 08 01     9 544 000,00

Непрограммные расходы 08 01 6000000000   9 544 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   9 150 300,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 9 150 300,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 150 300,00

Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 08 01 6000072580   393 700,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 393 700,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 393 700,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       504 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01     504 000,00
Непрограммные расходы 10 01 6000000000   504 000,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220   504 000,00



= 8 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 504 000,00

Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 504 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       90 860,00

Массовый спорт 11 02     90 860,00

Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 860,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540   90 860,00

Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 90 860,00

Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 90 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       35 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     35 000,00
Непрограммные расходы 12 04 6000000000   35 000,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400   35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 240 35 000,00

                                  Итого:         124 493 563,33

Приложение №3
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2023 и 2024 годов
(в рублях)

 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2023 

год
Сумма на 2024 

годНаименование
 

1 2 3 4 5 6 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       39 566 746,30 46 565 532,70

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2 076 030,01 2 076 030,01

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 076 030,01 2 076 030,01

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030   2 076 030,01 2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 076 030,01 2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 076 030,01 2 076 030,01

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     13 731 920,00 13 831 920,00

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   13 731 920,00 13 831 920,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040   13 731 920,00 13 831 920,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 364 230,00 1 364 230,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 364 230,00 1 364 230,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 12 367 690,00 12 467 690,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 12 367 690,00 12 467 690,00

Резервные фонды 01 11     50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00 50 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 6000007050   50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13     23 708 796,29 30 607 582,69

Непрограммные расходы 01 13 6000000000   23 708 796,29 30 607 582,69

Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   19 519 696,29 23 418 482,69

Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 19 519 696,29 23 418 482,69

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 19 519 696,29 23 418 482,69

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040   1 089 100,00 1 089 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002040 100 20 000,00 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 20 000,00 20 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 069 100,00 1 069 100,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 069 100,00 1 069 100,00

Условно утвержденные расходы 01 13 6000009990   3 100 000,00 6 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000009990 800 3 100 000,00 6 100 000,00

Резервные средства 01 13 6000009990 870 3 100 000,00 6 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       25 040,00 26 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     25 040,00 26 000,00



= 9 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   25 040,00 26 000,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   19 120,00 20 080,00

Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 19 120,00 20 080,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 19 120,00 20 080,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300   5 920,00 5 920,00

Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 920,00 5 920,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 920,00 5 920,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       47 441 767,18 48 747 041,62

Общеэкономические вопросы 04 01     2 946 178,31 2 463 522,40

Непрограммные расходы 04 01 6000000000   2 946 178,31 2 463 522,40

Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540   1 470 576,31 0,00

Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 1 470 576,31 0,00

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 1 470 576,31 0,00

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 6000085060   1 475 602,00 2 463 522,40

Межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 500 1 475 602,00 2 463 522,40

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 540 1 475 602,00 2 463 522,40

Транспорт 04 08     15 587 510,00 16 225 080,00

Непрограммные расходы 04 08 6000000000   15 587 510,00 16 225 080,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   15 587 510,00 16 225 080,00

Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 15 587 510,00 16 225 080,00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 15 587 510,00 16 225 080,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     28 759 008,87 29 909 369,22

Непрограммные расходы 04 09 6000000000   28 759 008,87 29 909 369,22

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190   28 759 008,87 29 909 369,22

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 28 759 008,87 29 909 369,22

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 28 759 008,87 29 909 369,22

Связь и информатика 04 10     149 070,00 149 070,00

Непрограммные расходы 04 10 6000000000   149 070,00 149 070,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400   149 070,00 149 070,00

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 149 070,00 149 070,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 149 070,00 149 070,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       25 717 587,92 18 829 585,68

Жилищное хозяйство 05 01     1 363 100,00 1 363 100,00

Непрограммные расходы 05 01 6000000000   1 363 100,00 1 363 100,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   1 063 100,00 1 063 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 307 700,00 307 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 6000003520 240 307 700,00 307 700,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 755 400,00 755 400,00

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 755 400,00 755 400,00

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 05 01 6000009020   300 000,00 300 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 300 000,00 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 300 000,00 300 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02     2 400 000,00 2 400 000,00

Непрограммные расходы 05 02 6000000000   2 400 000,00 2 400 000,00
Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510   2 400 000,00 2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 2 400 000,00

Благоустройство 05 03     21 954 487,92 15 066 485,68

Непрограммные расходы 05 03 6000000000   21 954 487,92 15 066 485,68

Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100   11 775 745,48 12 246 775,29

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 775 745,48 12 246 775,29

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 775 745,48 12 246 775,29

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 05 03 6000006200   3 159 742,44 510 710,39

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 3 159 742,44 510 710,39

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 3 159 742,44 510 710,39

Расходы на озеленение 05 03 6000006300   110 000,00 110 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 110 000,00 110 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 110 000,00 110 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   3 909 000,00 1 199 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 960 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6000006500 240 960 000,00 0,00



= 10 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 2 949 000,00 1 199 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 2 949 000,00 1 199 000,00

Расходы по инициативному бюджетированию 05 03 6000099990   3 000 000,00 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 500 3 000 000,00 1 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 540 3 000 000,00 1 000 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       9 544 000,00 6 593 700,00

Культура 08 01     9 544 000,00 6 593 700,00

Непрограммные расходы 08 01 6000000000   9 544 000,00 6 593 700,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   9 544 000,00 6 593 700,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 9 544 000,00 6 593 700,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 544 000,00 6 593 700,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 08 01 6000072580   0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1 372 300,00 727 600,00

Пенсионное обеспечение 10 01     1 372 300,00 727 600,00

Непрограммные расходы 10 01 6000000000   1 372 300,00 727 600,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220   1 372 300,00 727 600,00

Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 1 372 300,00 727 600,00

Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 1 372 300,00 727 600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       90 860,00 90 860,00

Массовый спорт 11 02     90 860,00 90 860,00
Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 860,00 90 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540   90 860,00 90 860,00

Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 90 860,00 90 860,00
Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 90 860,00 90 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       35 000,00 35 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     35 000,00 35 000,00
Непрограммные расходы 12 04 6000000000   35 000,00 35 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400   35 000,00 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 35 000,00 35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 6000002400 240 35 000,00 35 000,00

                      Итого         123 793 301,40 121 615 320,00

Приложение № 4
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год
1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000   124 493 563,33

Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   31 159 722,40

Межбюджетные трансферты 6000000540 500 31 159 722,40

Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 31 159 722,40

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030   2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002030 100 2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 076 030,01

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040   14 921 020,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002040 100 1 384 230,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 384 230,00

Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 536 790,00

Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 536 790,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400   184 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 35 000,00

Межбюджетные трансферты 6000002400 500 149 070,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 149 070,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030   14 978 700,00

Межбюджетные трансферты 6000003030 500 14 978 700,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 14 978 700,00

Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510   2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 400 000,00



= 11 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 400 000,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520   1 063 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 307 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 307 700,00

Межбюджетные трансферты 6000003520 500 755 400,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 755 400,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190   27 562 900,00

Межбюджетные трансферты 6000004190 500 27 562 900,00

Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 27 562 900,00

Расходы на уличное освещение 6000006100   11 322 832,19

Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 322 832,19

Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 322 832,19

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 6000006200   3 770 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006200 500 3 770 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 3 770 000,00

Расходы на озеленение 6000006300   110 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006300 500 110 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 110 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   6 184 506,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 960 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 960 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006500 500 5 224 506,33

Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 5 224 506,33

Резервные фонды местных администраций 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 6000007050 870 50 000,00

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 6000009020   300 000,00

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 300 000,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220   504 000,00

Межбюджетные трансферты 6000070220 500 504 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 504 000,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры 6000072580   393 700,00

Межбюджетные трансферты 6000072580 500 393 700,00

Иные межбюджетные трансферты 6000072580 540 393 700,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   19 120,00

Межбюджетные трансферты 6000082300 500 19 120,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 19 120,00

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 6000085060   2 488 082,40

Межбюджетные трансферты 6000085060 500 2 488 082,40

Иные межбюджетные трансферты 6000085060 540 2 488 082,40

Расходы по инициативному бюджетированию 6000099990   5 000 000,00

Межбюджетные трансферты 6000099990 500 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000099990 540 5 000 000,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   5 780,00

Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 780,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 780,00

                                 Итого     124 493 563,33

Приложение № 5
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2023 и 2024 годов
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

1 2 3 4 5
Непрограммные расходы 6000000000   123 793 301,40 121 615 320,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   30 625 132,60 30 103 042,69
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 30 625 132,60 30 103 042,69
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 30 625 132,60 30 103 042,69
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030   2 076 030,01 2 076 030,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002030 100 2 076 030,01 2 076 030,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 076 030,01 2 076 030,01



= 12 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040   14 821 020,00 14 921 020,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002040 100 1 384 230,00 1 384 230,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 384 230,00 1 384 230,00
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 436 790,00 13 536 790,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 436 790,00 13 536 790,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400   184 070,00 184 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 35 000,00 35 000,00
Межбюджетные трансферты 6000002400 500 149 070,00 149 070,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 149 070,00 149 070,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030   15 587 510,00 16 225 080,00
Межбюджетные трансферты 6000003030 500 15 587 510,00 16 225 080,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 15 587 510,00 16 225 080,00
Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510   2 400 000,00 2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 400 000,00 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 400 000,00 2 400 000,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520   1 063 100,00 1 063 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 307 700,00 307 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 307 700,00 307 700,00
Межбюджетные трансферты 6000003520 500 755 400,00 755 400,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 755 400,00 755 400,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190   28 759 008,87 29 909 369,22
Межбюджетные трансферты 6000004190 500 28 759 008,87 29 909 369,22
Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 28 759 008,87 29 909 369,22
Расходы на уличное освещение 6000006100   11 775 745,48 12 246 775,29
Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 775 745,48 12 246 775,29
Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 775 745,48 12 246 775,29

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 6000006200   3 159 742,44 510 710,39
Межбюджетные трансферты 6000006200 500 3 159 742,44 510 710,39
Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 3 159 742,44 510 710,39
Расходы на озеленение 6000006300   110 000,00 110 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006300 500 110 000,00 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 110 000,00 110 000,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   3 909 000,00 1 199 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 960 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 960 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 6000006500 500 2 949 000,00 1 199 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 2 949 000,00 1 199 000,00
Резервные фонды местных администраций 6000007050   50 000,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00 50 000,00
Резервные средства 6000007050 870 50 000,00 50 000,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 6000009020   300 000,00 300 000,00

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 300 000,00 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 300 000,00 300 000,00
Условно утвержденные расходы 6000009990   3 100 000,00 6 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000009990 800 3 100 000,00 6 100 000,00
Резервные средства 6000009990 870 3 100 000,00 6 100 000,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220   1 372 300,00 727 600,00
Межбюджетные трансферты 6000070220 500 1 372 300,00 727 600,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 1 372 300,00 727 600,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   19 120,00 20 080,00
Межбюджетные трансферты 6000082300 500 19 120,00 20 080,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 19 120,00 20 080,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 6000085060   1 475 602,00 2 463 522,40
Межбюджетные трансферты 6000085060 500 1 475 602,00 2 463 522,40
Иные межбюджетные трансферты 6000085060 540 1 475 602,00 2 463 522,40
Расходы по инициативному бюджетированию 6000099990   3 000 000,00 1 000 000,00
Межбюджетные трансферты 6000099990 500 3 000 000,00 1 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000099990 540 3 000 000,00 1 000 000,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   5 920,00 5 920,00
Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 920,00 5 920,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 920,00 5 920,00

                  Итого:     123 793 301,40 121 615 320,00

Приложение № 6
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
 муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год

(в рублях)

Наименование Рз ПР Сумма на  год В том числе
    за счет субвенций 

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   36 631 364,30 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 2 076 030,01 0,00



= 13 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 13 831 920,00 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 673 414,29 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   24 900,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 24 900,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   47 513 000,51 0,00
Общеэкономические вопросы 04 01 4 822 330,51 0,00
Транспорт 04 08 14 978 700,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 562 900,00 0,00

Связь и информатика 04 10 149 070,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   30 150 438,52 0,00

Жилищное хозяйство 05 01 1 363 100,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 2 400 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 26 387 338,52 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   9 544 000,00 0,00

Культура 08 01 9 544 000,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   504 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение 10 01 504 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   90 860,00 0,00

Массовый спорт 11 02 90 860,00 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   35 000,00 0,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 000,00 0,00

                        Итого:       124 493 563,33 0,00

Приложение № 7
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2023 и 2024 годов

(в рублях)

Наименование Рз ПР Сумма на 
2023 год

в том 
числе 

субвенции

Сумма на 2024 
год

в том 
числе 

субвенции
1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   39 566 746,30 0,00 46 565 532,70 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 076 030,01 0,00 2 076 030,01 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 13 731 920,00 0,00 13 831 920,00 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 23 708 796,29 0,00 30 607 582,69 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   25 040,00 0,00 26 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 25 040,00 0,00 26 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   47 441 767,18 0,00 48 747 041,62 0,00

Общеэкономические вопросы 04 01 2 946 178,31 0,00 2 463 522,40 0,00

Транспорт 04 08 15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00
Связь и информатика 04 10 149 070,00 0,00 149 070,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   25 717 587,92 0,00 18 829 585,68 0,00

Жилищное хозяйство 05 01 1 363 100,00 0,00 1 363 100,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 21 954 487,92 0,00 15 066 485,68 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00

Культура 08 01 9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00

Пенсионное обеспечение 10 01 1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Массовый спорт 11 02 90 860,00 0,00 90 860,00 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

           Итого:       123 793 301,40 0,00 121 615 320,00 0,00



= 14 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Приложение № 8
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год
(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год
в том 
числе 
за счет 

субвенций
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация городского поселения Междуреченский 650         124 493 563,33 0,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       36 631 364,30 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02     2 076 030,01 0,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 076 030,01 0,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 6000002030   2 076 030,01 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 076 030,01 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 076 030,01 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 594 490,01 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 129 481 540,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04     13 831 920,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   13 831 920,00 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040   13 831 920,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 364 230,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 364 230,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 047 800,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 129 316 430,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 12 467 690,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 467 690,00 0,00
Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 650 01 11 6000007050   50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     20 673 414,29 0,00
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   20 673 414,29 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   19 584 314,29 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 19 584 314,29 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 19 584 314,29 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 13 6000002040   1 089 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 20 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002040 120 20 000,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 650 01 13 6000002040 122 20 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 069 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 069 100,00 0,00
Условно утвержденные расходы 650 01 13 6000009990   0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009990 800 0,00 0,00
Резервные средства 650 01 13 6000009990 870 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       24 900,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 03 14     24 900,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   24 900,00 0,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   19 120,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 19 120,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 19 120,00 0,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных 
дружин 650 03 14 60000S2300   5 780,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 780,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 780,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       47 513 000,51 0,00
Общеэкономические вопросы 650 04 01     4 822 330,51 0,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   4 822 330,51 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540   2 334 248,11 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 2 334 248,11 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 2 334 248,11 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 6000085060   2 488 082,40 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 500 2 488 082,40 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 540 2 488 082,40 0,00
Транспорт 650 04 08     14 978 700,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   14 978 700,00 0,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   14 978 700,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 14 978 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 14 978 700,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     27 562 900,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   27 562 900,00 0,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 650 04 09 6000004190   27 562 900,00 0,00



= 15 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 27 562 900,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 27 562 900,00 0,00

Связь и информатика 650 04 10     149 070,00 0,00

Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   149 070,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   149 070,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 149 070,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 149 070,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       30 150 438,52 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01     1 363 100,00 0,00
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   1 363 100,00 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   1 063 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 6000003520 200 307 700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 307 700,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 307 700,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 755 400,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 755 400,00 0,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 05 01 6000009020   300 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 300 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 300 000,00 0,00
Коммунальное хозяйство 650 05 02     2 400 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   2 400 000,00 0,00
Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510   2 400 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00

Благоустройство 650 05 03     26 387 338,52 0,00

Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   26 387 338,52 0,00

Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100   11 322 832,19 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 322 832,19 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 322 832,19 0,00

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 650 05 03 6000006200   3 770 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 3 770 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 3 770 000,00 0,00
Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300   110 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 110 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 110 000,00 0,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   6 184 506,33 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 6000006500 200 960 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 960 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 960 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 5 224 506,33 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 5 224 506,33 0,00
Расходы по инициативному бюджетированию 650 05 03 6000099990   5 000 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 500 5 000 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 540 5 000 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       9 544 000,00 0,00

Культура 650 08 01     9 544 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   9 544 000,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   9 150 300,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 9 150 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 150 300,00 0,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры 650 08 01 6000072580   393 700,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 393 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 393 700,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       504 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01     504 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   504 000,00 0,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 650 10 01 6000070220   504 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 504 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 504 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       90 860,00 0,00
Массовый спорт 650 11 02     90 860,00 0,00
Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 860,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540   90 860,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     35 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   35 000,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   35 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 12 04 6000002400 200 35 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 35 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 35 000,00 0,00
            Итого:           124 493 563,33 0,00



= 16 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Приложение № 9
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 
на плановый период 2023 и 2024 годов

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2022 
год

в том 
числе 
за счет 

субвенций

Сумма на 2023 
год

в том 
числе 
за счет 

субвенций
1 2 3 4 5 6 9   10  

Администрация городского поселения Междуреченский 650         123 793 301,40 0,00 121 615 320,00 0,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       39 566 746,30 0,00 46 565 532,70 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 650 01 02     2 076 030,01 0,00 2 076 030,01 0,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 076 030,01 0,00 2 076 030,01 0,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального 
образования 650 01 02 6000002030   2 076 030,01 0,00 2 076 030,01 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 076 030,01 0,00 2 076 030,01 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 076 030,01 0,00 2 076 030,01 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 594 490,01 0,00 1 594 490,01 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

650 01 02 6000002030 129 481 540,00 0,00 481 540,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

650 01 04     13 731 920,00 0,00 13 831 920,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   13 731 920,00 0,00 13 831 920,00 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 650 01 04 6000002040   13 731 920,00 0,00 13 831 920,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 364 230,00 0,00 1 364 230,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 364 230,00 0,00 1 364 230,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 047 800,00 0,00 1 047 800,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

650 01 04 6000002040 129 316 430,00 0,00 316 430,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 12 367 690,00 0,00 12 467 690,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 367 690,00 0,00 12 467 690,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 367 690,00 0,00 12 467 690,00 0,00
Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 650 01 11 6000007050   50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     23 708 796,29 0,00 30 607 582,69 0,00
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   23 708 796,29 0,00 30 607 582,69 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   19 519 696,29 0,00 23 418 482,69 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 19 519 696,29 0,00 23 418 482,69 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 19 519 696,29 0,00 23 418 482,69 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 19 519 696,29 0,00 23 418 482,69 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 650 01 13 6000002040   1 089 100,00 0,00 1 089 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 6000002040 120 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000002040 122 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 069 100,00 0,00 1 069 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 069 100,00 0,00 1 069 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 069 100,00 0,00 1 069 100,00 0,00
Условно утвержденные расходы 650 01 13 6000009990   3 100 000,00 0,00 6 100 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009990 800 3 100 000,00 0,00 6 100 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 13 6000009990 870 3 100 000,00 0,00 6 100 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 13 6000009990 870 3 100 000,00 0,00 6 100 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       25 040,00 0,00 26 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14     25 040,00 0,00 26 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   25 040,00 0,00 26 000,00 0,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных 
дружин 650 03 14 6000082300   19 120,00 0,00 20 080,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 19 120,00 0,00 20 080,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 19 120,00 0,00 20 080,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 19 120,00 0,00 20 080,00 0,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для 
деятельности народных дружин 650 03 14 60000S2300   5 920,00 0,00 5 920,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 920,00 0,00 5 920,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 920,00 0,00 5 920,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 920,00 0,00 5 920,00 0,00



№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

= 17 =

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       47 441 767,18 0,00 48 747 041,62 0,00
Общеэкономические вопросы 650 04 01     2 946 178,31 0,00 2 463 522,40 0,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   2 946 178,31 0,00 2 463 522,40 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540   1 470 576,31 0,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 1 470 576,31 0,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 1 470 576,31 0,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 1 470 576,31 0,00 0,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан 650 04 01 6000085060   1 475 602,00 0,00 2 463 522,40 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 500 1 475 602,00 0,00 2 463 522,40 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 540 1 475 602,00 0,00 2 463 522,40 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 540 1 475 602,00 0,00 2 463 522,40 0,00
Транспорт 650 04 08     15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 15 587 510,00 0,00 16 225 080,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и 
искусственных сооружений на них 650 04 09 6000004190   28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 28 759 008,87 0,00 29 909 369,22 0,00
Связь и информатика 650 04 10     149 070,00 0,00 149 070,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   149 070,00 0,00 149 070,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   149 070,00 0,00 149 070,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 149 070,00 0,00 149 070,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 149 070,00 0,00 149 070,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 149 070,00 0,00 149 070,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       25 717 587,92 0,00 18 829 585,68 0,00
Жилищное хозяйство 650 05 01     1 363 100,00 0,00 1 363 100,00 0,00
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   1 363 100,00 0,00 1 363 100,00 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   1 063 100,00 0,00 1 063 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 307 700,00 0,00 307 700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 307 700,00 0,00 307 700,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 307 700,00 0,00 307 700,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 755 400,00 0,00 755 400,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 755 400,00 0,00 755 400,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 755 400,00 0,00 755 400,00 0,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

650 05 01 6000009020   300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Коммунальное хозяйство 650 05 02     2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00
Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510   2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00
Благоустройство 650 05 03     21 954 487,92 0,00 15 066 485,68 0,00
Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   21 954 487,92 0,00 15 066 485,68 0,00
Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100   11 775 745,48 0,00 12 246 775,29 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 775 745,48 0,00 12 246 775,29 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 775 745,48 0,00 12 246 775,29 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 775 745,48 0,00 12 246 775,29 0,00
Расходы на организацию деятельности по сбору и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 650 05 03 6000006200   3 159 742,44 0,00 510 710,39 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 3 159 742,44 0,00 510 710,39 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 3 159 742,44 0,00 510 710,39 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 3 159 742,44 0,00 510 710,39 0,00
Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300   110 000,00 0,00 110 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   3 909 000,00 0,00 1 199 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 960 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 960 000,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 960 000,00 0,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 2 949 000,00 0,00 1 199 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 2 949 000,00 0,00 1 199 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 2 949 000,00 0,00 1 199 000,00 0,00
Расходы по инициативному бюджетированию 650 05 03 6000099990   3 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 500 3 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00



№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 540 3 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 540 3 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Культура 650 08 01     9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 544 000,00 0,00 6 593 700,00 0,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 650 08 01 6000072580   0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 0,00 0,00 0,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01     1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий 
граждан 650 10 01 6000070220   1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 1 372 300,00 0,00 727 600,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Массовый спорт 650 11 02     90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540   90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 860,00 0,00 90 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       35 000,00 0,00 35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     35 000,00 0,00 35 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00
              Итого:           123 793 301,40   121 615 320,00  

= 18 =

Приложение № 10
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район 
из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
(в рублях)

Наименование Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма  на 2024 год

1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 119 680 603,32 115 880 341,39 111 662 359,99

Иные межбюджетные трансферты паредусмотренные на администрирование 
передаваемых полномочий 103 536 213,32 99 735 951,39 95 517 969,99

Иные межбюджетные трансферты паредусмотренные на финансирование 
передаваемых полномочий 16 144 390,00 16 144 390,00 16 144 390,00

Приложение № 11
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение  Междуреченский на 2022 год

(в рублях)

Код бюджетной классификации Наименование  2022 год

1 2 3
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -124 493 563,33

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -124 493 563,33

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -124 493 563,33

650 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -124 493 563,33

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 124 493 563,33

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 124 493 563,33

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 124 493 563,33

650 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 124 493 563,33

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00



Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп. Междуреченский, ул. Титова,14 
Тел.: +7(34677) 35-068    E-mail: mejdurech@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 02.11.2021 г.

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальнаяэлектронная версия, размещаемая на 
сайте администрации городского поселения по адресу: www.admkonda.ru

* При наборе и вёрстке официального выпуска газеты «Междуреченский сегодня» использованы шрифты PT Astra Serif и PT Serif линейки PT Astra, созданные российской компанией «ПараТайп»

= 19 =

№9 (238)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 ноября 2021 года

Приложение № 12
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от________      2021 года №______

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на плановый период 2023 и 2024 годов

(в рублях)
Код бюджетной 
классификации Наименование 2023 год 2024 год

1 2 3 4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -123 793 301,40 -121 615 320,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -123 793 301,40 -121 615 320,00

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений -123 793 301,40 -121 615 320,00

650 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений -123 793 301,40 -121 615 320,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 123 793 301,40 121 615 320,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 123 793 301,40 121 615 320,00

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 123 793 301,40 121 615 320,00

650 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 123 793 301,40 121 615 320,00

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00 0,00

Извещение о проведении  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Уважаемые жители городского поселения Междуреченский!

Обращаем Ваше внимание, что по инициативе Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский назначены публичные слу-
шания по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О бюджете муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» (далее — проект РСД О бюджете поселения на 
2022-2024 гг.).

Решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 
02 ноября 2021 № 147 О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О 
бюджете муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» размещено на 
официальном сайте органов местного самоуправления в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Главная » Город-
ские и сельские поселения » Городское поселение Междуреченский » 
Бюджет » Бюджет для граждан » Проекты решений о бюджете.

С проектом РСД О бюджете поселения на 2022-2024 гг. можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправления в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Глав-
ная » Городские и сельские поселения » Городское поселение 
Междуреченский » Бюджет » Бюджет для граждан » Проекты решений о 
бюджете и у секретаря организационного комитета.

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов город-
ского поселения Междуреченский «О бюджете муниципального обра-
зования городское поселение Междуреченский на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» назначены на 19 ноября 2021 года в 18 часов 
00 минут.

Учитывая введение режима повышенной готовности в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре проведение публичных слушаний 
будет организовано посредством использования информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет с использованием технических 
средств и трансляцию заседания в режиме реального времени через ак-
каунты органов местного самоуправления Кондинский район в сети 
Интернет, с указанием адресных ссылок не позднее чем за 5  рабочих 
дней до проведения публичных слушаний на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Кондинский район.

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту РСД О бюджете 
поселения на 2022-2024 гг. принимаются секретарем организационного 
комитета: в письменной форме предложения и замечания к проекту пре-
доставляются по адресу: ул. Титова 24, кабинет 212; в форме электронно-
го документа — на электронный адрес komfinkonda@bk.ru, контактный 
телефон: (834677) 32-004 доб.2123.

В предложениях и замечаниях к проекту РСД О бюджете поселения 
на 2022-2024 гг. подлежит указанию фамилия, имя, отчество (последнее 
— при наличии), адрес места жительства и контактного телефона, внес-
шего предложение или замечание по обсуждаемому проекту.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствие с 
Федеральным законом «О персональных данных».

Прием предложений и замечаний по обсуждаемому проекту РСД О 
бюджете поселения на 2022-2024 гг. ведется ежедневно до 18 ноября 
2021 года включительно, с 8.30 — 12.00, 13.30.- 17.00, кроме выходных и 
нерабочих праздничных дней.




